LAMPIRAN



Lampiran 1. Foto Spesimen Baja Paduan Fe-Cr-Mn
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Lampiran 2. Tabel Hasil Uji Komposisi
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Lampiran 2. Tabel Hasil Uji Kekerasan

LABORATORIUM BAHAN TEKNIK
DEPARTEMEN TEKNIK MESIN DAN INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS GADJAH MADA

JL. Grafika No. 2, Kampus UGM Yogyakarta, 55281

Telp. (0274) 521673, Fax. (0274) 521673, Email : priyotri@ugm.ac.id

Nomor
Hal
Benda uji
Pemilik
Nim

Asal

: 130/Lab. Bahan Teknik/DTMI/UGM/2021
: Pengujian Kekerasan Vikers
: Fe-Cr-Mn
: Fajar Arif Jatikusuma
: 210014053
: ITNY

Hasil Pengujian Kekerasan Vickers Baja Paduan Fe-Cr-Mn

No Kode !’(.)sis.i. dl d2 drr:t;a_ Kekerasan VHN Kekerai/ali;]zala-rata

titik uji (mm) (mm) (kg/mm2)

(mm) (kg/mm2)
0,49 | 0,49 | 0,490 231.8

| Raw Acak 0,50 | 0,49 | 0,495 2291 233,4
0,48 | 0,48 | 0,480 241,5
0,49 | 0,49 | 0,490 231,8

2 10 menit Acak 0,48 | 0,48 0,480 241,5 235,03
0,49 | 0,49 | 0,490 231,8
0,49 | 0,49 | 0,490 231,8

3 15 menit Acak 0,48 | 0,48 | 0,480 241,5 235,03
0,49 0,49 | 0,490 231,8
0,49 | 0,49 | 0,490 231,8

4 20 menit Acak 0,49 | 0.48 0.485 236,6 238.3
047 | 048 | 0.475 246.7
0,49 | 0,48 | 0,485 236,6

5 25 menit Acak 0,48 | 0,48 0.480 241.5 7 239.86
0,48 | 0.48 | 0.480 241.5
044 | 045| 0445| 281,08

6 30 menit | Acak 0,46 | 0,46 | 0.460 263.05 265,3
0,47 | 0,47 | 0.470 251,9

74

7 Yogyakarta, 07 Februari 2021
Tlab Bahan Teknik UGM




Lampiran 3. Tabel Hasil Uji Keausan

LABORATORIUM BAHAN TEKNIK
DEPARTEMEN TEKNIK MESIN DAN INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS GADJAH MADA
JL Grafika No. 2, Kampus UGM Yogyakarta, 55281

Telp. (0274) 521673, Fax. (0274) 521673, Email : priyotri@ugm.ac.id

Nomor
Hal
Benda uji
Pemilik
Nim

Asal

: 130/Lab. Bahan Teknik/DTMI/UGM/2021
: Pengujian Kekerasan Vikers
: Fe-Cr-Mn
: Fajar Arif Jatikusuma
: 210014053

: ITNY
Tabel Hasil Pengujian Keausan

Kode bo Ttz Py 1o r b Nilai Keausan (Ws)

Spesimen | (mm) TR (ko) | (mm) | (mm) | (mm) (mm*Kg)
2,205

Raw 2,380 | 2,347 | 636 | 200 | 133 | 3 0,00047
2,456
2,084

10 menit | 2230 | 2135 | 636 | 200 | 133 3 0,00042
2,125
1,054

15menit | 2091 | 2055 | 636 | 200 | 133 3 0,00040
2,121
1,613

20 menit | 1204 | 1869 | 6,36 | 200 | 13,3 3 0,00037
2,001
1,248

25 menit |- L0911 1511 | 636 | 200 | 133 | 3 0,00030
1,684
1,337

30 menit 1,504 1,479 6,36 200 13,3 g 0,00029
1,597
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Lampiran 4. Tabel Hasil Uji Ketahanan Korosi

LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL UJI KOROSI
Perlakuan | Berat Awal | Berat Akhir | Kehilangan | Luas Korosi Laju Korosi
Spesimen (gr) (gr) Berat (gr) (mm?) (MPY)
1 Raw 3,10 3,09 0,01 383,34 0,0228
2 10 menit 2,77 2,75 0,02 369,72 0,0474
3 20 menit 3,11 3,07 0,04 382,53 0,0915
4 25 menit 3,06 3,03 0,03 378,93 0,0693
5 30 menit 2,89 2,87 0,02 375,33 0,0467
6 35 menit 2,95 2,94 0,01 372,93 0,0235

ueyepuebip ynun yepl} ‘ijse Jequia7

Keterangan: W
1. Pengujian laju korosi menggunakan metode perenddnfai ir| i}:g?éf,:’k“,ﬁ,m

Sekolal'Voka'i UGM

2. Cairan yang digunakan untuk perendaman adalah N
3. Pengambilan data dilakukan tanggal 16 dan 20 Januari 2021

Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281
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